
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 60 
DEL  04.05.2017 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :  REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA SCUOLE MEDIE. -  INDIRIZZI E ASSEGNAZIONE 
RISORSE . 
   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  quattro    del mese di  maggio   alle ore   13,40  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 
   Presenti Assenti 

 
1 DELCONTI Giovanni Sindaco                       X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco - X 

3 PIAZZA Walter Assessore - X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 



 
       
 
 
N.  60  IN DATA  04.05.2017 
 
Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA SCUOLE MEDIE. -  INDIRIZZI E ASSEGNAZIONE 
RISORSE. 
 
 
Su proposta del Sindaco  

 
 

La Giunta Comunale 

 

Premesso:  
- che a tutt'oggi l'Istituto Comprensivo è dotato di due palestre di cui una di ridotte dimensioni e in uno 

stato di conservazione non ottimale e quindi non idonee a soddisfare le esigenze degli alunni sia delle 

scuole elementari che medie; 

- che, coerentemente con il programma di mandato e le linee strategiche contenute nel Documento 

Unico di Programmazione, sono stati dati agli Uffici gli indirizzi necessari per provvedere alla 

realizzazione di una nuova palestra per soddisfare non solo le esigenze didattiche ma l'interesse 

dell'intera collettività a favorire la pratica delle discipline sportive; 

 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 22 in data 17 febbraio 2017 con la quale è stato approvato uno studio di 
fattibilità del progetto di realizzazione di una nuova palestra; 
 
VISTO il D.M. del Ministero Economia e Finanze n. 41337 del 14.03.2017 con il quale è stato attribuito al 
Comune lo spazio finanziario per l'anno 2017 di cui all'art. 1, commi 485 e 494 della Legge 11.12.2016 n. 232 
a favore degli Enti Locali, in attuazione del cosiddetto "Patto di Solidarietà Nazionale Verticale" che ha 
concesso a questo Ente uno spazio finanziario pari ad un importo di € 1.230.000,00. 
 
Richiamate le deliberazioni consiliari adottate in data 29/04/2017 e dichiarate immediatamente eseguibili: 
 

- n. 20 avente ad oggetto: “ MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 

- TRIENNIO 2017/2019” 
- n. 21 avente ad oggetto: “ VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019” 
 
Rilevata la necessità di dare al responsabile del servizio tecnico gli indirizzi necessari ad avviare 
tempestivamente gli atti gestionali conseguenti 
 
Visti 

- il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;  

- il decreto legislativo n. 50/2016 

- lo statuto comunale 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del testo unico 
sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs.18.08.2000 n°267;  
 
Con votazione unanime espressa nei modi di legge,  

 



 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 

1)1)1)1) Di demandare al Responsabile Unico del Procedimento geom. Vito Battioni l’adozione degli atti 

necessari alla realizzazione della nuova palestra secondo lo studio di fattibilità tecnica ed economica 

approvato con deliberazione G.C. 22/2017 ed in particolare il conferimento degli incarichi tecnici 

necessari all’acquisizione degli ulteriori livelli di progettazione. 

 

2)2)2)2) Di assegnare a tal fine il budget complessivo di €. 96.000,00 sul bilancio pluriennale 2017/2019: 

Miss. 1 - Programma  6 – Titolo 2 - Macro aggregato  2 – Cap. 9570 esercizio finanziario  2017. 
 
       3)  Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi e   

            per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267.  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il  23.05.2017     all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,      23.05.2017       
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


